
VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA

                                                                            Odbor výkonu státní správy III
                                                                                        Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
                                                                                        pracoviště: Resslova 1229/2a
                                                                                        500 02 Hradec Králové

Hradec Králové dne 3.6.2024 
Č. j.: MZP/2024/230/854-He
Sp. zn.: ZN/MZP/2023/550/85  
   

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy III (dále jen „ministerstvo“), 
rozhodlo podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) takto:

 Záměr „Linka devulkanizace pryže“ – stručná charakteristika a popis vlivů :

Podle přílohy č. 1 zákona je záměr zařazen do bodu II/42 Výroba nebo zpracování polymerů, 
elastomerů, syntetických kaučuků nebo výrobků na bázi elastomerů s kapacitou od stanoveného 
limitu 1 tis.t/rok) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA (vydáno sdělení KÚ Královéhradeckého 
kraje č.j. KUKHK-29278/ZP/2022-1 ze dne 30. 07. 2022).

Zpracovatel oznámení : Ing. Tomáš Morávek, Jižní 467, 513 01 Semily – Podmoklice

Kapacita (rozsah) záměru - 2500 tun/rok zpracovaného materiálu, 10 tun/den, nepřetržitý 
provoz, 5 dní v týdnu Po až Pá.

Umístění záměru: Kraj: Královéhradecký, obec Rtyně v Podkrkonoší, Malé Svatoňovice 
Katastrální území: Rtyně v Podkrkonoší, Malé Svatoňovice, Stavební parcely: č. p. č. st. 1233 - 
zastavěná plocha a nádvoří (k.ú. Rtyně v Podkrkonoší), č. p. č. st. 567- zastavěná plocha a 
nádvoří (k.ú. Malé Svatoňovice),  Pozemková parcela: č.p. 1540/3 – ostatní plocha (k.ú. Rtyně 
v Podkrkonoší) č.p. 3438/4 – ostatní plocha (k.ú. Rtyně v Podkrkonoší)

Adresa: č. p. 825, Rtyně v Podkrkonoší

Charakter záměru : Společnost Saar Gummi Czech s. r. o., Stolín 105, Červený Kostelec 549 01, 
IČO: 259 31 857 (oznamovatel záměru) je provozovatelem technologické linky „Zpracování 
kaučuku, výroba pryže“ s výrobní kapacitou 35.000 tun gumárenských směsí za rok.



Č. j.: MZP/2024/230/854-He      

2

Technologie je dle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší zařazena jako 
vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší pod kódem „9.23 Zpracování kaučuku, výroba pryže s 
projektovanou spotřebou organických rozpouštědel od 5 t/rok“. Provoz zdroje je povolen 
krajským úřadem Královéhradeckého kraje pod č.j.: 24961/ZP/2014-Ja-4, ze dne 18. 2. 2014.

Firma se zabývá výrobou vytlačovaných pryžových těsnících profilů a lisovaných dílů z pryže či 
termoplastických elastomerů, které jsou využívány zejména v automobilovém průmyslu. Jedná 
se například o těsnění rámů dveří, těsnění motorového prostoru či těsnění oken. Součástí 
technologie je také mísírna směsí a lisování plastových dílů. Výroba je v současnosti umístěna 
ve čtyřech výrobních budovách.

Princip technologie na vytlačovací lince:

Vytlačovací linka se skládá z extrudéru, šokového horkovzdušného kanálu a/nebo mikrovlnného 
kanálu, vulkanizačního kanálu, chlazení profilu, odtahového stroje, plazmy (narušení povrchu 
profilu před lakováním pro lepší uchycení laku), lakovací kabiny, sušícího kanálu, chladicího 
kanálu, vrtacího a řezacího stroje a odebírání.

Surovina – pryž, v podobě pásu gumárenské směsi, vstupuje do linky přes dva extrudéry, 
případně i tři, ve kterých dochází k jejímu nahřátí a vytlačení do požadovaného profilu. Případný 
ohřev v extrudéru je elektrický, nepřímý přes vodní lázeň. Dále postupuje do šokového kanálu, 
kde dochází k narušení povrchové struktury pryže a prohřátí profilu. Poté pryž vstupuje do 
vulkanizačního kanálu, kde dochází k vulkanizaci, dále přes chlazení profilu do odtahového stroje 
a poté do plazmy (kabina s malými plazmatickými hořáky-narušení povrchu pryže před 
lakováním), lakovací kabiny, přes sušící kanál, chlazení profilu vodou a sušení tlakovým 
vzduchem do vrtacího stroje. Odtud do řezacího stroje a sekce odebírání.

V tomto místě výroby vzniká vedlejší produkt výroby (zvulkanizovaná pryž s kovem - profil).

Množství uvedeného produktu se pohybuje od 2.000 do 2.500 tun/ročně. V současné době je 
tento produkt odstraňován v režimu zákona o odpadech skládkováním.

Společnost Saar Gummi Czech Republic s.r.o. připravuje investiční záměr instalace technologické 
linky s názvem „Linka devulkanizace pryže“.

Technologický proces devulkanizace pryže je založen na zpracování zvulkanizované pryže, 
přičemž produktem technologického procesu bude zregenerovaná/zdevulkanizovaná pryž, která 
kvalitativními parametry odpovídá kvalitě vstupní kaučukové nezvulkanizované směsi.

Záměr bude realizován ve stávající nevyužívané hale č.p. 825 v areálu IDA ve Rtyni v 
Podkrkonoší.

Objekt č.p. 825, kde bude umístěna „Linka devulkanizace pryže“, je v současnosti nevyužitý. 
Jedná se o objekt bývalých učňovských dílen. Skládá se z haly (bývalé hlavní dílny) a přilehlých 
menších prostorů (dalších výukových prostorů, šaten, sprch, kanceláří apod.) umístěných ve 2 
nadzemních podlažích. Objekt je u jihovýchodní fasády částečně podsklepen.

Objekt č.p. 825 je zkolaudován a byl v minulosti využíván jako učňovská dílna na základě 
kolaudačního rozhodnutí č.j. VÚP/280/84-Op/Ka ze dne 6. 9. 1984.

Záměr bude spojený s menšími stavebními úpravami objektu č.p. 825 a komunikací a 
zpevněných ploch v jeho blízkosti.



Č. j.: MZP/2024/230/854-He      

3

Kumulace záměrů

Průmyslový areál IDA, ve kterém má být umístěna hala s devulkanizační linkou, se nachází na 
rozmezí dvou katastrálních území – Rtyně v Podkrkonoší a Malé Svatoňovice. Vlastní objekt č.p. 
825, Rtyně v Podkrkonoší, ve kterém je zamýšleno umístit devulkanizační linku a zázemí, se 
nachází na pozemcích parc. č. 1233, k. ú. Rtyně v Podkrkonoší a parc. č. 567, k. ú. Malé 
Svatoňovice.

V průmyslovém areálu IDA se v současné době nachází řada firem, které svým provozem 
přispívají k celkové hlukové a imisní situaci v dané lokalitě. V areálu mají své provozy následující 
firmy:

NYPRO hutní prodej, a. s. - prodej sortimentu hutních materiálů – dominantní složku hluku tvoří 
osobní i nákladní doprava hutních materiálů (zásobování, zákazníci a doprava materiálů vlastními 
nákladními automobily).

▪ Zdeněk Bejr Spedition s. r. o. – mezinárodní doprava automobily kategorií dodávka, lehký a 
těžký nákladní vůz (vč. kamionové dopravy) s přepravní kapacitou hmotností do 25 t.

▪ IDA PRO, spol. s r. o. – betonárka s výrobou a dopravou betonových směsí. Dominantní složku 
hluku tvoří doprava betonu nákladními automobily a autodomíchávači.

▪ PROPLAST K s. r. o. – výroba a montáž plastových oken a dveří, pergol apod. Dominantní 
složku hluku tvoří nákladní automobilová doprava materiálů pro výrobu i doprava hotových 
výrobků.

▪ EREBOS - podpovrchová výstavba, spol. s r. o.

▪ K&M kovovýroba – kovovýroba, stavební zámečnictví apod.

▪ Binter a synové - BAS s. r. o. - služby v oblasti výroby a servisu dřevařských strojů pro 
zpracování pilařských výřezů.

▪ Kantýna IDA – stravování pro firmy a jednotlivce.

Areál je dopravně napojen ze severozápadní strany z ulice J. Masaryka, Malé Svatoňovice a z 
jihovýchodní strany z ulice Na Rovni, Rtyně v Podkrkonoší. Kumulace s jinými záměry se v době 
zpracování oznámení nepředpokládá. V současné době nejsou investorovi známy žádné další 
projednávané záměry v dotčené lokalitě, které by bylo nutné posuzovat jako kumulativní.

Při hodnocení hlukové situace a kvality ovzduší v území (a z toho vyplývajících potenciálních 
zdravotních rizik) bylo uvažováno s celkovou situací - včetně kumulativního vlivu stávajících 
zdrojů hluku a zdrojů znečišťování ovzduší v daném území.

Záměr „Linka devulkanizace pryže“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí a 
nebude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb.



Č. j.: MZP/2024/230/854-He      

4

O d ů v o d n ě n í

Oznámení k předmětnému záměru, zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu, bylo ministerstvu 
doručeno dne 5.4.2023. Dne 24.4.2023 rozeslalo ministerstvo informaci o oznámení záměru. 

Královéhradecký kraj ministerstvo požádalo ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění 
informace na úřední desce o oznámení a o tom, kde je možné nahlížet do oznámení. Doba 
zveřejnění byla stanovena na nejméně 15 dnů.  Dále ministerstvo informovalo podle ust. § 6 
odst. 8 zákona dotčené územní samosprávné celky a dotčené orgány o lhůtě pro zaslání 
písemných vyjádření k oznámení, a to ministerstvu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje. Ministerstvo dále informovalo, že do 
oznámení je možno nahlížet na internetových stránkách Informační systém EIA (cenia.cz).

Dne 25.4.2023 byla informace o oznámení záměru a o tom, kde je možno nahlížet do oznámení, 
zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. Lhůta pro vyjádření k oznámení uplynula 
dne 25.5.2023.

Jedná o záměr II/ 42 podle přílohy č. 1 k zákonu - instalace linky na zpracování zvulkanizované 
pryže s kapacitou 2500 tun/rok (10 tun/den) gumárenské směsi ročně. Záměr se má realizovat 
ve stávající hale v areálu IDA.
Oznamovatel záměru: Saar Gummi Czech Republic s.r.o. Červený Kostelec
Zpracovatel oznámení:  Ing. Tomáš Morávek 
Umístění záměru: Kraj: Královéhradecký, Obec: Rtyně v Podkrkonoší, Malé Svatoňovice 
Katastrální území: Rtyně v Podkrkonoší, Malé Svatoňovice

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:
Předkládaný záměr je založen na zpracování zvulkanizované pryže, přičemž produktem 
technologického procesu má být zregenerovaná/zdevulkanizovaná pryž, která kvalitativními 
parametry odpovídá kvalitě vstupní kaučukové nezvulkanizované směsi. Záměr má být 
realizován ve stávající nevyužívané hale č.p. 825 v areálu IDA ve Rtyni v Podkrkonoší a Malých 
Svatoňovicích.  Objekt je v současnosti nevyužitý. Jedná se o objekt bývalých učňovských dílen. 
Skládá se z haly (bývalé hlavní dílny) a přilehlých menších prostorů (dalších výukových prostorů, 
šaten, sprch, kanceláří apod.) umístěných ve 2 nadzemních podlažích. Objekt je u jihovýchodní 
fasády částečně podsklepen. Záměr má být spojený s menšími stavebními úpravami.
Kumulace záměrů:
V průmyslovém areálu IDA se v současné době nachází řada firem, které svým provozem 
přispívají k celkové hlukové a imisní situaci v dané lokalitě. V areálu mají své provozy následující 
firmy:
NYPRO hutní prodej, a. s. - prodej sortimentu hutních materiálů – dominantní složku hluku tvoří 
osobní i nákladní doprava hutních materiálů (zásobování, zákazníci a doprava materiálů vlastními 
nákladními automobily).
Zdeněk Bejr Spedition s. r. o. – mezinárodní doprava automobily kategorií dodávka, lehký a 
těžký nákladní vůz (vč. kamionové dopravy) s přepravní kapacitou hmotností do 25 t.
IDA PRO, spol. s r. o. – betonárka s výrobou a dopravou betonových směsí. Dominantní složku 
hluku tvoří doprava betonu nákladními automobily a autodomíchávači.



Č. j.: MZP/2024/230/854-He      

5

PROPLAST K s. r. o. – výroba a montáž plastových oken a dveří, pergol apod. Dominantní složku 
hluku tvoří nákladní automobilová doprava materiálů pro výrobu i doprava hotových výrobků.
EREBOS - podpovrchová výstavba, spol. s r. o.
K&M kovovýroba – kovovýroba, stavební zámečnictví apod.
Binter a synové - BAS s. r. o. - služby v oblasti výroby a servisu dřevařských strojů pro 
zpracování pilařských výřezů.
Kantýna IDA – stravování pro firmy a jednotlivce.
Areál je dopravně napojen ze severozápadní strany z ulice J. Masaryka, Malé Svatoňovice a z 
jihovýchodní strany z ulice Na Rovni, Rtyně v Podkrkonoší.
Kumulace s jinými záměry se nepředpokládá. V současné době nejsou známy žádné další 
projednávané záměry v dotčené lokalitě, které by bylo nutné posuzovat jako kumulativní.

Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo a veřejné zdraví, ovzduší, hluk, záření a další 
fyzikální nebo biologické charakteristiky, podzemní a povrchová voda, půda, přírodní zdroje, 
biologická rozmanitost, hmotný majetek a kulturní dědictví, příp. jiné, a to i hlediska vzájemného 
působení) nebyly při zpracování tohoto oznámení identifikovány významné skutečnosti, které by 
svědčily o neakceptovatelném ovlivnění životního prostředí, resp. veřejného zdraví v dotčeném 
území.

Ovzduší: 
Posouzení vlivů záměru z hlediska ovzduší se týká relevantních škodlivin spojených s technologií 
a dopravou - suspendovaných částic PM10 a PM2,5, oxidů dusíku NOx vyj. jako NO2, oxidu 
uhelnatého CO, benzenu, benzo(a)pyrenu, těkavých organických látek VOC, amoniaku NH3, HCl, 
HNO3, H2SO4.
Příspěvky záměru k imisní situaci ve znečištění ovzduší byly v rozptylové studii zjištěny nízké a 
není třeba předpokládat při krátkodobé i dlouhodobé expozici posuzovaným látkám významné 
riziko zdravotních účinků z ovzduší.

Hluk:
Posouzení vlivů záměru z hlediska hluku bylo zaměřeno na provoz stacionárních zdrojů, 
vnitroareálové a silniční dopravy, a to v denní a noční době. Vlivem záměru má dojít k poměrně 
velkému navýšení hlukové zátěže ze stacionárních zdrojů hluku oproti stávajícímu stavu v 
chráněném venkovním prostoru staveb okolní obytné zástavby - konkrétně v bodech 
severozápadně od záměru (bytový dům Malé Svatoňovice č.p. 310 a 311), a to v denní i v noční 
době. Avšak ani v těchto bodech, stejně tak jako v ostatních výpočtových bodech, nedosáhne 
ekvivalentní hladina hluku hodnoty LAeq, T = 50 dB (v denní době) a LAeq, T = 40 dB (v noční 
době), znamenající zdravotně významnou úroveň a možné ovlivnění zdravotního stavu.
Navýšení hlučnosti z dopravy oproti stávajícímu stavu bylo zjištěno v denní době o max. +0,3 
dB, v noční době +0,5 dB, což je navýšení nehodnotitelné.
Provoz areálu po zprovoznění linky devulkanizace pryže společnosti Saar Gummi Czech s.r.o. 
nebude oproti současnému stavu znamenat změnu zdravotních rizik z hluku v zájmovém území.

Vliv záměru na veřejné zdraví má být malý a akceptovatelný.



Č. j.: MZP/2024/230/854-He      

6

Vlivy na ovzduší a klima:
Z hlediska ochrany ovzduší a klimatu je vliv záměru malý a akceptovatelný

Vlivy na povrchové a podzemní vody:
Záměrem bude vznikat menší množství technologických odpadních vod. Splaškové vody mají 
být odváděny stávajícím systémem do kanalizace a následně biologickou ČOV. Předčištěné vody 
mají být odváděny do bezejmenné vodoteče protékající areálem. Vzhledem k umístění záměru, 
řešení likvidace splaškových a dešťových vod a zabezpečení areálu vůči úniku látek závadných 
vodám, nebude záměr představovat negativní vliv na kvalitu povrchových a podzemních vod.

Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje:
Při realizaci projektu nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani pozemků určených k 
plnění funkce lesa. Samotným provozem záměru se nepředpokládá vznik znečištění půdy, jelikož 
během provozu záměru bude manipulováno s látkami závadnými vodám pouze v zastřešených 
objektech a na plochách zabezpečených proti úniku závadných látek dle platné legislativy a 
technických norem.

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy:
Nejedná se o území přírodovědně cenné, resp. krajinářsky zajímavé. V konkrétní lokalitě záměru 
nejsou zachovány přírodní ani přírodě blízké ekosystémy. Zájmové území není součástí žádného 
zvláště chráněného území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, registrovaného 
VKP, přírodního parku. Nevyskytují se zde lokality soustavy NATURA 2000. Vlivy při provozu 
nejsou předpokládány. 

Ke zveřejněnému oznámení se vyjádřili:
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – bez připomínek
KHS Královéhradeckého kraje – bez připomínek
ČIŽP OI Hradec Králové - bez zásadních připomínek

Dne 14.6.2023 ministerstvo životního prostředí rozhodlo, že záměr nebude posuzován podle 
zákona (rozhodnutí č.j. MZP/2023/550/855-He). Toto rozhodnutí bylo dne 17.4.2024 zrušeno 
rozhodnutím ministra životního prostředí č.j. MZP/2024/290/533 s tím, že ve výrokové části 
rozhodnutí ministerstva absentují údaje, které jsou obsaženy v jeho odůvodnění, tzn. 
identifikační údaje (název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1, oznamovatel záměru, 
zpracovatel oznámení, umístění záměru, charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
atd.), stručný popis technického a technologického řešení záměru atd., končící následujícím 
závěrem: Záměr „Linka devulkanizace pryže" nemůže mít významný vliv na životní prostředí a 
nebude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb.

Ministerstvo dospělo k závěru, že záměr „Linka devulkanizace pryže“ nebude posuzován podle 
zákona na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, a především pak na základě vyjádření 
dotčených správních úřadů.
Ministerstvo použilo k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 



Č. j.: MZP/2024/230/854-He      

7

z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

 P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona rozklad k ministru životního prostředí, 
prostřednictvím MŽP OVSS III. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená 
veřejnost v odvolání.

Rozdělovník:

Dotčené územní samosprávné celky:

1) Královéhradecký kraj
2) Obec Rtyně v Podkrkonoší
3) Obec Malé Svatoňovice

Dotčené správní úřady:
1) Krajský úřad Královéhradeckého kraje
2) ČIŽP OI Hradec Králové
3) KHS Královéhradeckého kraje
4) Městský úřad Trutnov

Na vědomí:
1) Saar Gummi Czech republic s.r.o. Červený Kostelec
2) Ing. Tomáš Morávek, Jižní 467, 513 01 Semily – Podmoklice

Na vědomí (vyhláška k vyvěšení):        
1.Krajský úřad Královéhradeckého kraje
2. Obec Rtyně v Podkrkonoší
3. Obec Malé Svatoňovice 

I
Ing. Libor Hejduk

ředitel odboru výkonu státní správy III
podepsáno elektronicky



Č. j.: MZP/2024/230/854-He      

8

 
Ministerstvo žádá obce Rtyně v Podkrkonoší a Malé Svatoňovice a Královéhradecký kraj o 
zajištění vyvěšení této vyhlášky po dobu 15 dnů na úřední desce. Datum vyvěšení a sejmutí je 
nutné vyznačit na vyhlášce a vyhlášku následně vrátit ministerstvu.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:


		2024-06-04T07:03:12+0000
	Not specified




